
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BELMONTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
  

 
 

RELAÇÃO DA PONTUAÇÃO DA PROVA DE TÍTULOS E TEMPO DE SERVIÇO DOS INSCRITOS 

PARA OS CARGOS DE PROFESSOR HABILITADO E NÃO HABILITADO (ANTES DOS RECURSOS) 

A comissão Municipal, que tem por objetivo e finalidade o auxílio à administração para organizar, 

coordenar fiscalizar os atos do processo seletivo, instaurado através do Processo Seletivo nº 002/2019, 

torna publico o AFERIMENTO da pontuação da prova de títulos e tempo de serviço (antes dos 

recursos) dos inscritos para os cargos de Professor Habilitado e Professor Não habilitado, pela 

comprovação de requisitos exigidos no referido Edital, conforme abaixo: 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS - HABILITADO 

 
N° Candidato Insc. Mestrado 

Tempo de 
Experiência 

Curso 
Presencial 

Pós-
Graduação 

Total 

1 Fernanda Luiza Schoenberger 49 - 0,20 0,40 0,50 1,10 

2 Odete Hammes 04 - 0,38 0,40 0,50 1,28 

3 Iliane Dall’agnol 16 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

4 Fernanda Paparella Viapiana 02 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

5 Denise Scherer 76 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

6 Cláudia Staub Happke 85 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

7 
Adriani Teresinha Do 
Nascimento 

56 - - - 0,50 0,50 

8 
Marizete Fátima Basso 
Trevizan 

18 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

9 Naiana Constante De Oliveira  31 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

10 Daiana Lúcia Villa Basso 82 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

11 Maria Elisabete Sigolin 93 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

12 Luciane Schlickmann 103 - 0,12 0,32 0,50 0,94 

13 Carin Wehrmann Watthier 95 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

14 Sirlei Marafon 106 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

15 Carine Eva Dalmonte Sartori 24 - 0,23 0,40 0,50 1,13 

16 Laine Lorenski 11 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

17 Solange Tibola 88 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

18 Roque Franscisco Ribeiro 79 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

19 Ivania Ott 86 - 0,26 0,40 0,50 1,16 

20 Roseli Maria Da Silva Goergen 119 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

21 Elizandra Girardi Dotti 35 - 0,38 0,40 0,50 1,28 
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22 Rosilei Felicetti Decol 97 - 0,02 0,40 0,50 0,92 

23 Jaqueline Chiesa 43 - 0,16 0,40 0,50 1,06 

24 
Jocilene Juliana Nievinski 
Pasini 

52 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

25 Mônica Tonin Menusi 78 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

26 Flaviani Claudia Carboni 26 - 0,11 0,40 0,50 1,01 

27 Camila Suéli Manfé  03 - 0,22 0,40 0,50 1,12 

28 Justina Vivian 91 - 0,32 0,40 0,50 1,22 

29 Clacir Gomes 70 - - 0,40 - 0,40 

30 
Marli Terezinha Lisot 
Bertoletti 

60 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

31 Gabriely Klein Wronski 74 - 0,40 0,40 - 0,80 

32 Patricia Fernanda Gomes 124 - 0,24 0,40 - 0,64 

33 Fabiana Henrich Tibola  46 - 0,26 0,40 0,50 1,16 

34 Marciani Do Nascimento  55 - 0,01 0,28 - 
0,29 

 

35 Camila Tibola 22 - 0,15 0,40 - 0,55 

36 Daniela Gzebieluckas 62 - 0,008 0,40 - 0,40 

37 Daniela Geremia 137 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

38 Tatiane Weis Justen 150 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

39 Leoni Scheren Mombach 118 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

40 Carine Ferraz 37 - 0,08 0,40 - 0,48 

41 Juliana Carollo 149 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

42 
Maria Paulina M. Da Silva 
Modrak 

135 - 0,32 0,40 - 0,72 

43 Marciane Rohden Toillier 89 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

44 Vanessa Inelve Previdi 140 - 0,13 0,12 0,50 0,75 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO FISICA – HABILITADO 

N° Candidato Insc. Mestrado 
Tempo de 

Experiência 
Curso 

Presencial 
Pós-

Graduação 
Total 

1 Eliara Bonamigo 01 - 0,12 0,16 0,50 0,78 

2 Kerli Cristina Welchen 66 - 0,40 0,40 0,50 1,30 
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3 Emerson Maico Baierle 23 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

4 Tiago Rigoni 104 - 0,40 0,24 0,50 1,14 

5 Francilly Rodrigues De Assis 136 - 0,40 0,38 0,50 1,28 

6 Sabrina Priscila Simioni 75 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

7 Aclidio Pecos Valduga 122 - 0,34 0,40 0,50 1,24 

8 Adriane Gomes 127 - - 0,40 - 0,40 

9 Deisi Isabel Filippin 42 - 0,77 0,27 0,50 1,54 

10 Tatiane Spanol Walker 64 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

11 Naíssa Carmine Schaurich 128 - 0,25 0,40 0,50 1,15 

12 Vanderlei Bortoluzzi 143 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

 

PROFESSOR DE INFORMÁTICA - HABILITADO 

N° Candidato Insc. Mestrado 
Tempo de 

Experiência 
Curso 

Presencial 
Pós-

Graduação 
Total 

1 Lucilaine Sotili 44 - 0,04 0,20 - 0,24 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – HABILITADO  

N° Candidato Insc. Mestrado 
Tempo de 

Experiência 
Curso 

Presencial 
Pós-

Graduação 
Total 

1 
Adriani Teresinha Do 
Nascimento 

57 - 0,23 0,40 0,50 1,13 

2 Marciane Rohden Toillier 90 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

3 Ivania Ott 105 - 0,26 0,40 0,50 1,16 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – HABILITADO  

N° Candidato Insc. Mestrado 
Tempo de 

Experiência 
Curso 

Presencial 
Pós-

Graduação 
Total 

1 
Maria Paulina M. Da Silva 
Modrak 

134 - 0,32 0,40 - 0,72 

2 Carine Ferraz 36 - 0,08 - 0,50 0,58 

3 Tatiane Weis Justen 151 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

4 Marciani Do Nascimento 54 - 0,01 0,28 - 0,29 

5 Fabiana Henrich Tibola 47 - 0,26 0,40 0,50 1,16 
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6 Patricia Fernanda Gomes 123 - 0,24 0,40 0,50 1,14 

7 Gabriely Klein Wronski 130 - 0,40 0,40 - 0,80 

8 Michele Bedin 120 - 0,15 0,40 0,50 1,05 

9 Mônica Tonin Menusi 77 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

10 
Jocilene JulianaNievinski 
Pasini 

53 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

11 Elizandra Girardi Dotti 34 - 0,38 0,40 0,50 1,28 

12 Roseli Maria Da Silva Goergen 38 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

13 Laine Lorenski 12 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

14 Carine Eva Dalmonte Sartori 25 - 0,23 0,40 0,50 1,13 

15 Sirlei Marafon 107 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

16 Carin Werhmann Watthier 96 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

17 Luciane Schlickmann 102 - 0,12 0,32 0,50 0,94 

18 Sirlei Schafer Seger 81 - 0,13 0,40 0,50 1,03 

19 Graciele Klein 83 - - - 0,30 0,30 

20 Daiana Lúcia Villa Basso 99 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

21 Naiana Constante De Oliveira 32 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

22 
Marizete Fatima Basso 
Trevizan 

19 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

23 Rosenilda Bertol 05 - - 0,40 - 0,40 

24 Iliane Dall’agnol 17 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

25 Fermanda Luiza Schoenberger 48 - 0,20 0,40 0,50 1,10 

26 Rosilei Felicetti Decol 98 - 0,02 0,40 0,50 0,92 

27 Lisete Frey Steffen  92 - 0,40 0,40 0,50 1,30 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO HABILITADO 

N° Candidato Insc. Mestrado 
Tempo de 

Experiência 
Curso 

Presencial 
Pós-

Graduação 
Total 

1 Evely Andreolla 29 - - 0,40 - 0,40 
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PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – NÃO HABILITADO 

N° Candidato Insc. Mestrado 
Tempo de 

Experiência 
Curso 

Presencial 
Pós-

Graduação 
Total 

1 Evely Andreolla 28 - - 0,40 - 0,40 

 

Belmonte/SC, 12 de Setembro de 2019. 

 

Roseli Beatriz Novelo Viviani                                                                       Marcionise Bortoluzzi 
Presidente Da Comissão                                                                               Membro Comissão 

 

 

Claudete Carpenedo Pisoni 
Membro Comissão 

 


